
Nowe Miasto nad Wartą, 11.12.2023 r. 

Gmina Nowe Miasto nad Wartą 

ul. Poznańska 14 

63-040 Nowe Miasto nad Wartą 

 

ZP.271.04.2023 

 Do wszystkich Wykonawców 

 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie „Odbiór i transport odpadów komunalnych z nieruchomości 

zamieszkałych na terenie gminy Nowe Miasto nad Wartą oraz z Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych”. 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający informuje,  

że otrzymał pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej 

zamieszczamy treści pytań i stosowne wyjaśnienia:  

 

Pytanie 1: 

W związku z krótkim okresem pomiędzy terminem składania ofert a rozpoczęciem realizacji 

zamówienia oraz to, że okres przypada ten na okres świąteczno-noworoczny, zwracamy 

uwagę iż montaż dynamicznych systemów wagowych oraz monitoringu wizyjnego może nie 

być możliwy, co może prowadzić do realizacji przedmiotowego Zamówienia niezgodnie  

z wymogami postawionymi przez Zamawiającego. 

W związku z powyższym, czy zamawiający w zakresie wymaganych pojazdów wymaga, by 

Wykonawca dysponował już na etapie badania ofert następującymi pojazdami: 

- trzema przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz popiołów 

z funkcją kompaktującą (w tym jeden pojazd z możliwością wjazdu na drogi o szerokości do 

3,0m, z dopuszczalną masą całkowitą  do 18 ton) wyposażonymi w system 4 kamer (każda 

strona) pozwalających na pobieranie nagrań w trybie online oraz w legalizowany dynamiczny 

system wagowy ważący masę netto odbieranego odpadu i pozwalający na generowanie 

raportów z ważenia na wezwanie Zamawiającego 

- dwoma przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych,  

w tym 1 pojazd wyposażony w HDS przystosowany do odbioru pojemników typu „dzwon”, 



wyposażonymi w system 4 kamer (każda strona) pozwalających na pobieranie nagrań  

w trybie online. 

- jednym przystosowanym do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej, wyposażonym 

w system 4 kamer (każda strona) pozwalających na pobieranie nagrań w trybie online. 

- dwoma przystosowanymi do odbierania odpadów gromadzonych w kontenerach 

zlokalizowanych w PSZOK-u w tym: 1 pojazd przystosowany do odbioru kontenerów  

o objętości do 7m3 oraz 1 pojazd przystosowany do odbioru kontenerów o obętości 14m3, 

18m3 i 30 m3. 

Wykonawca do wykazu sprzętu winien dołączyć kopię aktualnego świadectwa legalizacji dla 

każdego dynamicznego systemu wagowego wydanego przez Urząd Miar. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dodaje zapisy dotyczące wymagań pojazdów, tj. wymaga, by 

pojazdy wyposażone były w kamery pozwalające na monitorowanie odbioru odpadów 

komunalnych oraz rejestrujące zawartość opróżnianych pojemników, z wyjątkiem pojazdów 

przystosowanych do odbierania odpadów gromadzonych w kontenerach, zlokalizowanych  

w PSZOK-u. 

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ oraz załącznika nr 6 do SWZ 

Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (SOPZ) w tym zakresie. 

 

Pytanie 2: 

Zamawiający Wymaga dysponowania do realizacji przedmiotowego zamówienia co najmniej 

jednym pojazdem zasilanym alternatywnie (zgodnie z ustawą o elektromobilności) kategorii 

N2 lub N3. Prosimy o doprecyzowanie, czy w związku z coraz powszechniejszym 

odchodzeniem od paliw kopalnych (jakim jest gaz ziemny), Zamawiający dopuszcza  

w ramach tego wymogu wyłącznie pojazdy elektryczne lub wodorowe? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie modyfikuje zapisów w tym zakresie.  

 

Pytanie 3: 

Prosimy o wyłączenie wymogu wykazania normy emisji spalin dla pojazdu 

elektrycznego/wodorowego – normy emisji spalin dotyczą pojazdów spalinowych (zasilanych 

na gaz, benzynę, olej napędowy), natomiast pojazd elektryczny jest zero emisyjny, więc 

norma emisji spalin EURO 6 go nie dotyczy. 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga wykazania emisji spalin wyłącznie do pojazdów spalinowych. 

 

Pytanie 4: 

Zamawiający wymaga by pojazdy wykazywane przez Wykonawcę oraz przeznaczone do 

realizacji Zamówienia spełniały normy emisji spalin EURO 6. Czy Zamawiający wymaga, by 

na etapie badania ofert, wraz z wykazem narzędzi, Wykonawca wykazał iż pojazdy 

wskazane przez Wykonawcę (poza pojazdem elektrycznym/wodorowym) spełniają ww. 

normę poprzez dołączenie do wykazu kopii dokumentacji producenta podwozia pojazdu,  

z której jednoznacznie wynika norma emisji spalin pojazdu tj. kopii homologacji, certyfikatu 

zgodności, lub świadectwa zgodności WE?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie modyfikuje zapisów w tym zakresie. 

 

Pytanie 5: 

Prosimy o doprecyzowanie iż przez pojazd spełniający normę emisji spalin EURO 6 

Zamawiający rozumie pojazd, który został zarejestrowany w UE nie wcześniej niż 

1.1.2014r.? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający precyzuje, iż dopuszcza wszelkie pojazdy spełniające normę emisji spalin 

EURO 6. 

 

Pytanie 6: 

W związku z wymogiem realizacji zamówienia wyłącznie pojazdami spełniającymi normę 

emisji spalin EURO 6, prosimy o dodanie we wzorze umowy kary umownej w przypadku 

realizacji Zamówienia pojazdami niespełniającymi ww. normy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapisy dotyczące kar umownych w projekcie umowy – dodaje się 

pkt. 33 w § 10 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:  

„33) w wysokości 5 000,00 zł netto za każdy przypadek świadczenia usługi pojazdem nie 

posiadającym normy emisji spalin EURO 6 lub nie ujętym w wykazie zgłoszonego 

sprzętu,”.  

Zaktualizowany załącznik nr 5 do SWZ Projekt umowy stanowi załącznik do niniejszych 

wyjaśnień. 



Pytanie 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza wyposażenie mieszkańców w pojemniki przeznaczone na 

odpady biodegradowalne zamiast worków, które nie są ekologiczne i których załadunek 

znacznie wydłuża czas pracy? 

 

Jeżeli Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania prosimy o wykreślenie kary umownej 

za dostarczenie na instalacje zabrudzonych workami bioodpadów. Wykonawca nie ma 

możliwości dokonania czynności rozrywania worków, bowiem może to prowadzić do 

zabrudzenia dróg. Pytający zaproponował lepsze rozwiązanie, w związku z powyższym 

wnosi jak wyżej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie modyfikuje zapisów w tym zakresie. 

 

Pytanie 8: 

Zamawiający wymaga dysponowania odpowiednim doświadczeniem. Prosimy o małą 

korektę wymogu w zakresie realizacji zamówienia z obowiązkowym wykorzystaniem 

dynamicznego systemu wagowego. Wykonawca realizuje takie zamówienia, jednak  

w ramach ich realizacji odpady odbierane są także z kontenerów np. KP7, gdzie nie sposób 

wykorzystać dynamiczny system wagowy. Proponowana zmiana rozwiewająca wątpliwości 

została pogrubiona i oznaczona kolorem. 

 

Wykonawca przedstawi usługi wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub 

ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej jedną usługę odbioru niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych i popiołów z pojemników 2 i 4 kołowych przy użyciu 

wyłącznie pojazdów wyposażonych w legalizowany, dynamiczny system wagowy  

z 1 zamawiającym, na co najmniej 1 100 Mg w/w odpadów, w czasie świadczenia nie 

krótszym niż 12 (dwanaście) kolejnych miesięcy, wraz z podaniem ich wartości, dat 

wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane oraz 

załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane 

należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty 

sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku 

świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane. Jeżeli wykonawca z przyczyn 

niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie 

wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych 

referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być 



wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. W wykazie usług oraz dokumentach 

potwierdzających należyte wykonanie tych usług należy wyszczególnić: osobno zbieranie 

popiołu i jego zakres oraz osobno zbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych i jego zakres. Zamawiający nie uzna powyższego warunku za spełniony  

w przypadku łącznego wykazania odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych i popiołów bez wyszczególnienia osobnych frakcji tych odpadów;”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie modyfikuje zapisów w tym zakresie. 

 

Pytanie 9: 

Prosimy o zniesienie wymogu w zakresie wniesienia należytego zabezpieczenia umowy. 

Kwota pojedynczej faktury znacząco przekracza wartość zabezpieczenia, a Zamawiający ma 

możliwość potrącenia kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie modyfikuje zapisów w tym zakresie. 

 

Pytanie 10: 

Mając na uwadze wysoką dbałość Zamawiającego o środowisko naturalne, celem 

ograniczenia ilości pokonywanych kilometrów przez pojazdy podczas realizacji Zamówienia 

a przy tym o wiele mniejszych emisji do atmosfery, czy Zamawiający wymaga by baza 

magazynowo transportowa Wykonawcy przeznaczona do realizacji Zamówienia znajdowała 

się na terenie gminy Zamawiającego lub na  terenie gminy, w której znajduje się Instalacja 

do której Wykonawca zobowiązany jest dostarczać odpady tj. gmina Jarocin? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie modyfikuje zapisów w tym zakresie. 

 

Pytanie 11: 

W związku z zauważalnymi spadkami ilości odpadów na terenie całego kraju, czy 

Zamawiający gwarantuje iż ilości odpadów przez niego zaprognozowane nie mogą być 

mniejsze o więcej niż 3% a w przypadku większego spadku strumienia odpadów zapłaci 

Wykonawcę karę w postaci ilości brakujących ton i ceny jednostkowej podanej przez 

Wykonawcę w ofercie? 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie gwarantuje, iż ilości odpadów przez niego zaprognozowane nie mogą być 

mniejsze o więcej niż 3% oraz nie przewiduje naliczania kar umownych dla Zamawiającego 

w tym zakresie. 

 

Wójt Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

Aleksander Podemski 


		2023-12-11T13:14:46+0100




